efectúa una asignación de recursos del Presupuesto de Gastos de Funcionamiento del Ministerio 
de Salud y Protección Social, rubro “Plan Nacional de Salud Rural para garantizar los esquemas de 
salud de los antiguos Espacios Territoriales de Capacitación y Reincorporación- ETCR”; por valor 
de Dos Mil Noventa y Un Millones Trescientos Sesenta y Seis Mil Doscientos Diecinueve Pesos 
($2.091.366.219).  

Con la precitada resolución, se asignaron recursos a veinte dos (22) Empresas Sociales del Estado 
- ESE, en la que se garantizó la ejecución de jornadas extramurales, auxiliar de enfermería en 
algunos ETCR y servicio de transporte de ambulancia básica de forma permanente o al llamado.